
Drama bankrotu narůstá, Biden dokonce
zrušil summit Quad v Sydney
- CZ24 News | 21. května 2023

USA: Šilené zadlužení a jeho nesplácení stále více blíží USA ke zhroucení. Dokonce je to tak
závažné, že Biden neodletěl do Austrálie a horečně začal jednat.

Plánovaný summit byl odvolán hlavně proto, že americká vláda krachuje. Je zajímavé, že některá
západní média mluví o Číně a vykreslují případ jako okamžik čínského šampaňského. Ve
středu Guardian publikoval článek

  The Quad je neformální skupina, která propaguje otevřený Indo-Pacifik. Čína další
útoky považuje za pokus potlačit svůj rostoucí vliv v regionu.

„Zrušený summit Quad je výhrou pro Čínu a vlastním úderem pro postavení USA v Tichomoří“, který
tvrdil, že „čínská státní média nebudou muset sbírat mnoho kreativní energie, aby spojujily
dohromady některé z pekingských preferovaných narativů: že USA jsou sužovány stále závažnějšími
domácími otřesy a jsou nespolehlivým partnerem, který rychle nechává spojence vysoko a na
holičkách.”

New York Times

Biden se rozhodl zkrátit cestu do Asie, aby se vrátil na to, co nazval „závěrečnými jednáními“ o
stropu, zákonem stanoveném stropu, kolik si vláda může půjčit na financování svých závazků.

Vláda USA dosáhla 19. ledna dluhového limitu 31,4 bilionů dolarů a ministerstvo financí používá
řadu účetních manévrů, aby pokračovalo v placení svých účtů. Ministryně financí Janet L. Yellenová
zopakovala, že pokud Kongres nezvýší nebo nepozastaví dluhový limit, Spojeným státům by mohly
dojít peníze na zaplacení účtů , což by mohlo způsobit recesi nebo zrušení pracovních míst.

https://cz24.news/drama-bankrotu-narusta-biden-dokonce-zrusil-summit-quad-v-sydney/
https://cz24.news/drama-bankrotu-narusta-biden-dokonce-zrusil-summit-quad-v-sydney/


Republikáni řekli, že chtějí snížit federální výdaje před zvýšením stropu, zatímco pan Biden řekl,
že vyjednávání o škrtech nesmí být požadavkem pro zvýšení limitu dluhu. Přesto se zdá, že
demokraté jsou stále otevřenější k dosažení kompromisu s republikány. Oba demokratičtí vůdci z
New Yorku, senátor Chuck Schumer, vůdce většiny, a zástupce Hakeem Jeffries, vůdce menšiny,
novinářům řekli, že schválení dvoustranného zákona v obou komorách je jedinou cestou vpřed.

Guardian má v jednom bodě pravdu – USA by se měly obávat o svou rozpadající se důvěryhodnost.

Když USA odvolávají svou účast na summitu v Quad Sydney, jsou jako někdo, kdo nakupoval,
nanapěchoval nákupní košík, ale najednou si uvědomí, že cestou k pokladně může být jeho kreditní
karta odmítnuta. Jinými slovy, USA si finančně nedokážou dovolit své globální strategické cíle, které
nejen vyžadují obrovské množství peněz, ale jsou také zaměřeny na konfrontaci a proti trendu doby,
řekl Lü.

A výdaje na strategické cíle USA nenesou jen samotné USA, ale přidělují je jejich spojencům. Jak
upozornil Guardian, zrušení je pro australského hostitele ranou. “Úředníci strávili měsíce rozsáhlým
plánováním obrovské logistické a bezpečnostní operace; rozpočet loňského října vyčlenil 23
milionů dolarů na náklady na pořádání summitu,” uvádí zpráva. Nyní se investice vypařila.

Kromě toho Lü řekl, že v Austrálii také sílí diskuse o tom, zda země nese náklady na drahou chybu v
souvislosti s dohodou o ponorce AUKUS a zda Austrálie bude realizovat vývoj nebo bude jen zneužita
USA.

P.S. Už chápete, proč musíme nakupovat nejdražší americké bombardéry, proč USA vydírají Evropu,
proč USA musí válčit a slovanské státy se jim k tomu náramně hodí? Stejně jako Británie? A
stěhování jaderných zbraní, kdy výbuch skladu na Ukrajině vyvolal oprávněnou paniku a Británie se
ještě ochuzených uranem chlubí je víc, než teroristickou hrozbou. A my jsme ovce, jdoucí na porážku.



 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1234-drama-narusta-biden-dokonce-zrusil-summit-quad-v-sydney

